22/04/2025 16:56SEI/IFRO - 2622808 - Retificação

Página 1 de 2https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_im…29a1f2be032aeb28566bacea375930a26bc1a26e9028b445aa7b0c646056

RETIFICAÇÃO  DO EDITAL 19/2025

PROCESSO SEI Nº 23243.004231/2025-00
DOCUMENTO SEI Nº 2622808

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS GUAJARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA (IFRO), nomeada pela Portaria nº 172/GJM - CGAB/IFRO, de 2 de junho de 2023 (SEI nº 1955320), publicada no DOU nº 107, de 6 de junho
de 2023, Seção 2, pág. 24, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de
30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 177 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de 29 dezembro de 2015,
e posteriores, TORNA PÚBLICA A RETIFICAÇÃO do Edital n° 19/2025/GJM-CGAB/IFRO, de 08 de abril de 2025 (Seleção de Profissional para
a função de Especialista - Engenharia Civil do Projeto VIVA SAÚDE).

ONDE SE LÊ:

11. DO CRONOGRAMA

11.1 O fluxo dos processos previstos neste Edital obedece ao seguinte cronograma:

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO MEIO

Publicação do edital 08/04/2025 https://portal.ifro.edu.br/viva-saude

Impugnação do edital 08 e 09/04/2025 e-mail vivasaude.executivo@ifro.edu.br
por meio do Anexo III

Inscrições 10/04/2025 a 16/04/2025 formulário eletrônico (clique aqui --> FORMULÁRIO)

Homologação (divulgação) dos Inscritos 17/04/2025 https://portal.ifro.edu.br/viva-saude

Prazo para interposição de recursos contra a homologação dos inscritos 17 a 18/04/2025 e-mail vivasaude.executivo@ifro.edu.br
por meio do Anexo III

Divulgação dos resultados preliminares  22/04/2025 https://portal.ifro.edu.br/viva-saude

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar 22 a 23/04/2025
e-mailvivasaude.executivo@ifro.edu.br

por meio do Anexo III

Resultado final após os recursos  24/04/2025 https://portal.ifro.edu.br/viva-saude

Convocação dos candidatos selecionados 24/04/2025 https://portal.ifro.edu.br/viva-saude

Entrega das documentações pelos candidatos convocados 24 a 28/04/2025 e-mail: vivasaude.executivo@ifro.edu.br

Provável início das atividades dos colaboradores 01/05/2025

LEIA-SE

11. DO CRONOGRAMA

11.1 O fluxo dos processos previstos neste Edital obedece ao seguinte cronograma:

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO MEIO

https://portal.ifro.edu.br/viva-saude
mailto:atletacidadao@ifro.edu.br
https://forms.gle/dJhqrxCB2LJMwf5r5
https://portal.ifro.edu.br/viva-saude
mailto:atletacidadao@ifro.edu.br
https://portal.ifro.edu.br/viva-saude
mailto:atletacidadao@ifro.edu.br
https://portal.ifro.edu.br/viva-saude
https://portal.ifro.edu.br/viva-saude
mailto:atletacidadao@ifro.edu.br

22/04/2025 16:56SEI/IFRO - 2622808 - Retificação

Página 2 de 2https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_i…29a1f2be032aeb28566bacea375930a26bc1a26e9028b445aa7b0c646056

Publicação do edital 08/04/2025 https://portal.ifro.edu.br/viva-saude

Impugnação do edital 08 e 09/04/2025 e-mail vivasaude.executivo@ifro.edu.br
por meio do Anexo III

Inscrições 10/04/2025 a 16/04/2025 formulário eletrônico (clique aqui --
> FORMULÁRIO)

Homologação (divulgação) dos Inscritos 17/04/2025 https://portal.ifro.edu.br/viva-saude

Prazo para interposição de recursos contra a homologação dos inscritos 17 a 18/04/2025 e-mail vivasaude.executivo@ifro.edu.br
por meio do Anexo III

Divulgação dos resultados preliminares  25/04/2025 https://portal.ifro.edu.br/viva-saude

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar 25 a 27/04/2025
e-mailvivasaude.executivo@ifro.edu.br

por meio do Anexo III

Resultado final após os recursos  28/04/2025 https://portal.ifro.edu.br/viva-saude

Convocação dos candidatos selecionados 29/04/2025 https://portal.ifro.edu.br/viva-saude

Entrega das documentações pelos candidatos convocados 29 a 30/04/2025 e-mail: vivasaude.executivo@ifro.edu.br

Provável início das atividades dos colaboradores 01/05/2025

Fernanda Leite Dias
Diretora-Geral Substituta do Campus Guajará-Mirim

Instituto Federal de Rondônia
Portaria n° 172, de 02/06/2023

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Leite Dias, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 22/04/2025, às 17:56, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2622808 e o código CRC A16BD53A.

Referência: Processo nº 23243.004231/2025-00 SEI nº 2622808

https://portal.ifro.edu.br/viva-saude
mailto:atletacidadao@ifro.edu.br
https://forms.gle/dJhqrxCB2LJMwf5r5
https://portal.ifro.edu.br/viva-saude
mailto:atletacidadao@ifro.edu.br
https://portal.ifro.edu.br/viva-saude
mailto:atletacidadao@ifro.edu.br
https://portal.ifro.edu.br/viva-saude
https://portal.ifro.edu.br/viva-saude
mailto:atletacidadao@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0